
 1.

Rubrik: 

Stormøde om fødevarer på Esrum Kloster og Møllegård 

 
Underrubrik: 

Ønsker du at fremme kulinariske oplevelser baseret på gode råvarer, og er du producent, 

eller professionel bruger af råvarer fra Nordsjælland? Så er muligheden her for at være 

med til at forme det nye fødevarenetværk Smag på Nordsjælland. Lørdag den 28. februar, 

kl. 9.00 samles medlemmerne af det nye fødevarenetværk til visionsdag på Esrum Kloster 

& Møllegård.  

 

Billede: markedsbillede 

 

Billedtekst: 

I første omgang vil man især kunne møde Smag på Nordsjælland og dets produkter gennem 

markeder og andre lokale begivenheder, samt i gårdbutikker som er medlemmer af 

netværket. 

 

Billede: varer fra EKM 

 

Billedtekst: 

Eksempel på lokalt producerede kvalitetsprodukter, som forbrugerne allerede har taget 

rigtig godt imod.  

 

Tekst: 

En lang række virksomheder på fødevareområdet er gået sammen i netværket Smag på 

Nordsjælland. Formålet er ”at fremme kulinariske oplevelser baseret på gode råvarer og de 

dyrknings‐ og avlsformer samt håndværksmæssige traditioner, der regionens mangfoldige 

kultur‐ og naturlandskab,” som det hedder i netværkets vedtægterne. 

 

Initiativet er taget af Grantoftegaard, Øllingegaard, Nordsjællands Landboforening og 

Esrum Kloster og Møllegård og der er flere spændene perspektiver i det:  

 

For det første kan netværket ses som et initiativ der kan bringe ny udvikling til erhvervet i 

regionen, siger formanden, frugtavler Lisbeth Toft Christensen, og fortsætter: For det 

andet vil et forbedret udbud af kulinariske kvalitetsoplevelser kunne løfte turismen i 

regionen. 

 

Netværkets medlemmer er en række landbrug inden for plante, frugt‐ og dyreavl, en 

række forarbejdningsvirksomheder inden for delikatesser, slagteri og slagteri samt 

importører, gårdbutikker og restauranter.   

 



 2.

Underrubrik: 

Visionsdag 

 

Tekst:  

Den 28. februar mødes medlemmerne af netværket på Esrum Kloster og Møllegård for at 

drøfte de mange muligheder, der er for samarbejde om produktion, markedsføring, 

distribution og salg samt udvikling af kulinariske kvalitetsoplevelser i Nordsjælland. 

Desuden vil medlemmerne tilbyde hinanden smagsprøver, udveksle erfaringer og danne 

interessefællesskaber. 

 

Underrubrik: 

Nye medlemmer 

 

Tekst: 

Netværket er fortsat åbent for nye medlemmer og alle, som vil noget med kvalitet, 

opfordres til at være med. Jo flere medlemmer, jo bedre grundlag for arbejdet. 

Medlemskab koster mellem 1000 og 2.500 kroner afhængig af virksomhedens størrelse. 

Indmeldelse sker ved at henvende sig til Marianne Stenkjær på msk@grantoftegaard.dk 

 

Netværkets bestyrelse (inkl. suppleanter) består af: Kurt Hansen, Øllingegaard, Flemming 

Høeg, Marianne Stenkjær, Gradtoftegaard, Lisbeth Toft Christensen, Rokkedyssegaard, 

Elisabeth Knudsen, Svanholm og Henrik Sønksen, Viventes. Flemming Søgaard Sørensen 

fra Esrum Kloster og Møllegård er bestyrelsens sekretær. 

 

Yderligere oplysninger: Lisbeth Toft Christensen, Rokkedyssegaard: rokkedysse@mail.dk 
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